КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

г. Борзя

28 апреля 2021 год                                                                                  № 71 § 4

«Об информационном сопровождении создания и функционирования
Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2021 году»

Во исполнении приказа приказа Министерства образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края от 26 ноября 2020 года №1130, с
целью информационного сопровождения реализации мероприятий по
повышению качества образования, расширения возможностей обучающихся
в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической
направленностей обновлению материально-технической базы
муниципальных общеобразовательных учреждений: МОУ СОШ №43,
МОУ:Шерловогорская СОШ №47, МОУ СОШ №240-участников
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», приказываю:

1.Утвердить прилагаемый Медиа-план по информационному сопровождению
создания и функционирования Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (далее Медиа-
план).

2.Назначить лицом, ответственным за информационное сопровождение
создания и функционирования Центров естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году на

муниципальном уровне Эпову О.В., начальника отдела развития и
мониторинга.

3.Обеспечить создание отдельной вкладки по созданию и функционированию
Центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на сайте Комобр и МП (отв. Мандалова А.Д.-
методист  по информатизации отдела развития и мониторинга Комобр и
МП,).

4.Директорам МОУ СОШ №43 Бронниковой Л.П., МОУ: Шерловогорская
СОШ №47 Фалилеевой Е.В., МОУ СОШ №240 Кононову К.В.:

4.1.Организовать создание отдельной вкладки/страницы по созданию и
функционированию Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на вебсайте ОУ;

4.2.Определить лиц, ответственных за информационное сопровождение
создания и функционирования Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году. В том числе на
сайте ОУ, в СМИ;

4.3.Обеспечить реализацию Медиа-плана и личный контроль регулярного
размещения информации о ходе создания и функционирования Центров
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2021 году.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Комобр и МП Миронову В.Н.

Председатель Комобр и МП                                 И.И.Мальцева

Приложение
к приказу Комобр и МП

                                                                           от 28 апреля 2021 года  № 71§ 4

Медиа-план по информационному сопровождению создания и
функционирования Центров естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2021 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Формат, место
размещения
информации

Срок
проведения

Ответственные

1 Размещение
информации о
концепции Центра
для различных
аудиторий
(обучающиеся,
педагоги,
родители).
Презентация
проектов

Анонсы, новости
на сайтах ОУ,
Комобр, СМИ

Май-июнь Эпова О.В.,
Мандалова

А.Д.,
Бронникова

Л.П., Фалилеева
Е.А., Кононов

К.В.

2 Брендирование и
зонирование
помещений
Центра.
Мероприятия по
повышению
квалификации
педагогов Центра

Новости, анонсы
на сайтах ОУ,
Комобр, СМИ

Июнь-
сентябрь

Май-
ноябрь

Эпова О.В.,
Бронникова
Л.П., Фалилеева
Е.А., Кононов
К.В.

3 Запуск рекламной
компании по
вопросам записи
детей/ старт набора
детей на
программы Центра

Реклама,
листовки,
плакаты,
буклеты в местах
массового
пребывания

Сентябрь Бронникова
Л.П., Фалилеева
Е.А., Кононов
К.В.Мандалова
А.Д.

жителей.Новости
на сайте ОУ,
Комобр, СМИ

4 Торжественное
открытие Центра

Фоторепортажи,
статьи, новости
на сайтах ОУ,
Комобр и МП,
СМИ

Сентябрь Эпова О.В.
Бронникова
Л.П., Фалилеева
Е.А., Кононов
К.В.

5 Поддержание
интереса к Центру
и общее
информационное
сопровождение

Фоторепортажи,
статьи, новости
на сайтах ОУ,
Комобр, СМИ

Сентябрь-
декабрь

Эпова О.В.,
Бронникова
Л.П., Фалилеева
Е.А., Кононов
К.В.